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سرویس سیاســی - منتخــب 
مجلــس دوازدهم به تشــريح نکاتی 
درباره مهمترين ماموريت های مجلس 

دوازدهم پرداخت.
جعفر قــادری منتخب مجلس 
دوازدهــم در گفت وگو با باشــگاه 
خبرنگاران جوان دربــاره مهم ترين 
اولويت هــای مجلس دوازدهم اظهار 
کــرد: مردم بــه دلیل رشــد تورم و 
تحريم ها تحت فشار اقتصادی زيادی 
هســتند و نمايندگان موظفند برای آن 
چاره انديشــی عملیاتی داشته باشند.  وی افزود: مجلس دوازدهم بايد حواشی 
را کنار بگذارد و با وضع قوانین مناسب و نظارت بر اجرای آن شرايط اقتصادی 
جامعه را بهبود ببخشــد.  قادری متذکر شد: به نظر می رسد که مجلس آتی بايد 
تلنگری جدی به دولت بزند چرا که متاسفانه برخی اشخاص پست های مديريتی 
را اشغال کرده اند، اما عملا کارايی ندارند و بهتر است به خانه بروند و بگذارند 

اشخاص دلسوز، کاردان و جسور مديريت امور را بر عهده بگیرند.
منتخــب مجلس دوازدهم تاکید کرد: راه هــای برون رفت از معضلات و 
مشکلات فعلی و حل دغدغه معیشتی مردم زياد هستند و نمايندگان بايد با اراده 
محکم و بهره گیری از تمامی ظرفیت های ممکن به بر جنگ اقتصادی غلبه کنند.

قادری ادامــه داد:در حالی که عمری از مجلس يازدهم باقی نمانده حدود 
پنجاه طرح و لايحه هنوز در نوبت صحن هستند و قطعا فرصت برای به نتیجه 
رساندن آن وجود ندارد و معتقدم که مجلس در برخی زمینه ها کند عمل کرد و 
بازدهی لازم را نداشت. به عنوان مثال تذکرات، اخطار ها و نطق هايی که برخی 
نماينــدگان وقت مجلس را با آن می گیرند چه دردی از جامعه دوا می کند و چه 
گره ای را بلز کرد. منتخب مجلس دوازدهم درباره نقش نمايندگان در تحقق شعار 
سال متذکر شد: زير ساخت های لازم برای مشارکت مردم در اقتصاد وجود دارد 
و آيین نامه های آن سريعا بايد ابلاغ شود. قادری گفت: بايد برای مشارکت مردم 
در اقتصاد برنامه ريزی داشــته باشــیم تا قضیه بورس پیش نیايد، چرا که اکنون 
مردم جرات ندارند در بورس سرمايه گذاری کنند چرا که شاخص ها ثبات ندارد 
بنابراين بايد مدل های جديدی که کف ســود را برای اشــخاص جامعه تامین 

می کند را طراحی کنیم.

سرویس سیاســی - منتخب 
مجلــس دوازدهم گفــت :اولويت 
شــماره يــک مجلس و مــردم حل 
مشکلات اقتصادی و معیشتی است.

منتخــب  يوســفی  مجتبــی 
مجلس دوازدهم دربــاره مهمترين 
ماموريت هــای وکلای خانــه ملت 
گفت: مــردم بــا همــه گلايه ها و 
مشــکلات اقتصادی و معیشتی پای 
صندوق های رای آمدند و به ما اعتماد 
کردند و به کمپین های نه به انتخابات 
پشت کردند بنابراين اولويت شماره يک مجلس دوازدهم و مردم حل  مشکلات 
اقتصادی و معیشتی است. وی افزود: مجلس دوازدهم نسبت به مجلس يازدهم 
تنوع ســلائق بیشــتری دارد و افراد زبده و با تجربه ای پا به پارلمان گذاشته اند 
بنابراين لازم تا اين تنوع سلیقه ها در جهت پیش برد منافع مردمی به کار گرفته 
شود و نمايندگان مطابق فرمايش رهبر معظم انقلاب از هرگونه حاشیه پراکنی 
و تفرقه انگیزی خودداری کنند. عضو هیات ريیسه مجلس متذکر شد: مجلس 
دوازدهم بايد اهداف خود را اولويت بندی کند و تضارب آرا بايد به تصويب 
قوانین بهتر منجر شــود.  يوسفی درباره نقش مجلس دوازدهم در تحقق شعار 
ســال تاکید کرد: نمايندگان در مجلس يازدهم قانون حمايت از شــرکت های 
دانش بنیان و تسهیل مجوز های کسب و کار را با تصويب رساند که در تحقق 

شعار سال مبنی بر جهش تولید با مشارکت مردم نقش بسزايی دارد.
عضو هیات ريیسه مجلس گفت: در مجلس دوازدهم بايد اصل ۴۴ قانون 
اساسی که بر واگذاری اقتصاد به بخش خصوصی اختصاص دارد را عملیاتی 
کنیــم و از اختیارات نهاد های عمومی و شــبه دولتی بکاهیم. منتخب مجلس 
دوازدهم افزود: لازم اســت تا نمايندگان مجلس دوازدهم برای مردمی سازی 
اقتصاد از تصدی گری دولت بکاهند و قوانین موثری را با مشــورت اشخاص 

زبده و صاحب نظر به تصويب برسانند.

سرویس سیاسی - می توان تفسیر کرد که تعطیلی شنبه نقض و نفی تعطیلی 
روز جمعه نیست بلکه اضافه بر آن است و در اصل 17 نیامده تعطیل رسمی هفتگی 
منحصر به روز جمعه اســت و با تعطیل شــدن شنبه جمعه کماکان تعطیل است. 
مجلس شورای اسلامی با اضافه شدن تعطیلی روز شنبه و دو روزه شدن تعطیلات 
) جمعه و شنبه( موافقت کرد ولی تبديل اين مصوبه به قانون نیاز به تأيید شورای 
نگهبان دارد.  هر چند احتمال رد اين مصوبه به تعطیلی شــنبه در جوامع يهودی 
نسبت داده شده و تشبه با کفار اما دين يهود در قانون اساسی به رسمیت شناخته 
شده و در مواردی چون ختنه و حرام بودن گوشت خوک نیز مسلمانان و يهوديان 
اشتراک دارند.   مشکل در جای ديگری است. اصل 17 قانون اساسی تصريح می کند: 
» مبدأ تاريخ رسمی کشور، هجرت پیامبر اسلام  )صلی الله علیه واله و سلم ( است 
و تاريخ هجری شمســی و هجری قمری هر دو معتبر است اما مبنای کار ادارات 
دولتی هجری شمسی است . تعطیل رسمی هفتگی روز جمعه است« .   بنا بر اين رد 
مصوبه نه به خاطر نظر مراجع – که برخی تلويحا موافقت و بعضی مانند آيت الله 
سبحانی مخالفت کرده اند- بلکه به سبب اصل 17 محتمل است هر چند می توان 
تفسیر کرد که تعطیلی شنبه نقض و نفی تعطیلی روز جمعه نیست بلکه اضافه بر 
آن است و در اصل 17 نیامده تعطیل رسمی هفتگی منحصر به روز جمعه است و با 
تعطیل شدن شنبه جمعه کماکان تعطیل است.  هر چند در صورت رد اين مصوبه 
می توان دو پرســش طرح کرد:  اول اين که در قانون اساســی 58 بارها از عبارت 
مجلس شورای ملی استفاده شده بود اما در دوره اول مجلس شورای ملی جمهوری 
اسلامی دومین مصوبه تغییر نام مجلس شورای ملی به مجلس شورای اسلامی بود 
که مرحوم دکتر سحابی گفت: مجلس نمی تواند نص قانون اساسی را تغییر دهد 
اما چون رهبر فقید انقلاب تعبیر مجلس شورای اسلامی را به کار برده  بود تأيید و 
مجلس شورای اسلامی شد. همین که در قانون اساسی 68 يا در بازنگری تغییر به 
عنوان مجلس شورای اسلامی را گنجاندند به اين معنی بود که می دانستند مصوبه 
مجلس کافی نبوده است. دوم اين که اگر مجلس ششم تعطیلی روز شنبه را اضافه 
می کرد آيا نمايندگان اصلاح طلب را به باد انتقاد نمی گرفتند و حتی انگ صهیونیست 
را بر آنان نمی نشاندند؟ مجلس فعلی که تعطیلی شنبه ها را تصويب کرده اما از اين 
اتهامات برکنار مانده چون اکثر آن از صافی های متعدد شــورا نکهبان گذشته و با 
مشارکت اقلیت، اکثريت کرسی ها در اختیار اصول گرايان است. اين نکته هم قابل 
ذکر است که اعلام تعطیلی روز شنبه در جامعه بازتاب مثبتی داشته و کارشناسان 
معتقدند می تواند فضای جامعه را تغییر دهد و حتی باعث رونق برخی مشاغل شود.

قادری منتخب مجلس دوازدهم :

مردم جرات سرمایه گذاری 
در بورس را ندارند

یوسفی منتخب مجلس دوازدهم:

باید از اختیارات نهادهای شبه دولتی 
بکاهیم

تعطیلی شنبه ها با دو چالش قانون  اساسی 
و نظر مراجع برای شورای نگهبان

نقاط قوت و ضعف چه بود؟

کارنامه مجلس یازدهم از نگاه نمایندگان

ســرویس سیاســی - يازدهمین دوره 
مجلس شــورای اســلامی در تاريخ 7 خرداد 
1۳۹۹ آغاز شــد و اين مجلس چهارشنبه هفته 
جاری )دوم خرداد ماه( و پس از چهار ســال 
بــه کار خود خاتمه خواهد داد. تاکنون درباره 
اقدامــات تقنینی و نظارتــی مجلس يازدهم 
مباحث زيادی مطرح شــده اســت و خالی از 
لطف نیســت که بدانیم خود مجلسی ها به اين 
دوره از فعالیــت مجلس چه نمره ای می دهند 
و به نظرشــان نقاط قوت و ضعف اين مجلس 

چیست.
آنچــه در ادامه می آيد، پاســخ و تحلیل 
برخی از نمايندگان درباره عملکرد يازدهمین 

دوره مجلس شورای اسلامی است.
توجه به اشتغال

»حجت الاسلام موســی غضنفرآبادی«، 
نماينده مردم بم و رئیس کمیســیون قضائی و 
حقوقی مجلس شورای اسلامی توجه مجلس 
يازدهم به تولید و تصويب قوانین برای بهبود 
وضعیت اشــتغال را از نقــاط قوت اين دوره 
مجلس می دانــد و توضیــح می دهد: توجه 
به اشــتغال و رفع بیکاری يکــی از اقدامات 
مهم مجلس شــورای اســلامی بود و در اين 
راســتا قانون های مهمی مانند تسهیل صدور 

مجوزهای کسب و کار تصويب شد.
ايــن نماينــده مجلس معتقد اســت که 
نظارت هــای میدانی و نظــارت بر عملکرد 
دســتگاه های اجرايی در اين دوره از مجلس 
شــورای اســلامی کافی نبود و لازم است که 
در مجلس آينده جلسات نظارتی افزايش پیدا 

کند.
تعجیل در تصویب

»مجتبی يوســفی«، عضو هیأت رئیســه 
مجلــس و نماينــده مردم اهــواز در مجلس 
اولويت شناســی مجلس يازدهــم را يکی از 
نقــاط قوت ايــن مجلس می دانــد و معتقد 
اســت: مجلس يازدهم، نظام مسائل کشور را 
به خوبی شــناخت و در آن ريل حرکت کرد. 
برای مثال، مجلــس يازدهم قوانین اقتصادی 
خوبی به تصويب رســاند و مصوبات خوبی 
در حمايت از اقشار مختلف جامعه داشت که 
می توان به مصوباتی چون رتبه بندی معلمان و 
همسان سازی حقوق بازنشستگان اشاره کرد.

وی در ادامــه گــذری بــه نقاط ضعف 
اين مجلس زد و تعجیل مجلس در بررســی 
و تصويــب برخی موضوعــات را مورد نقد 
قــرار داد و گفت: در تصويب برخی از قوانین 
در مجلــس يازدهم تعجیل شــد؛ برای مثال، 
درست اســت که »حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی« 
پیشــنهاد دولت بود، اما چون زيرساخت های 
اين کار فراهم نبود نبايد در مجلس به تصويب 

می رسید.
عضــو هیأت رئیســه مجلس شــورای 

اسلامی ادامه داد: همچنین شاهد اطلاع رسانی 
ضعیــف در مجلس يازدهم بوديم، به اين معنا 
که بعضاً شــاهد برخی حاشیه سازی ها برای 
اين مجلس بوديم. همچنین برخی از مصوبات 
مجلــس در اين دوره و آثار آن به خوبی برای 

مردم تبیین نشد.
يوسفی يکی ديگر از ضعف های مجلس 
يازدهــم را نظارت ضعیف دانســت و گفت: 
مجلس يازدهم قوانین مهمی را تصويب کرد، 
اما بر اجــرای آن به خوبی نظارت نکرد. البته 
مجلس يازدهم يک تفاوت اساسی با مجالس 
قبلی داشــت و اين بود که يک روز در هفته را 
به طور اختصاصی بــرای نظارت بر عملکرد 
دولت و دســتگاه های اجرايــی تحت عنوان 
»سه شــنبه های نظارتی« در نظر گرفت، اما به 
نظــرم بايد مجلس دو روز در هفته به کارهای 

نظارتی بپردازد.
کارهای ناتمام

»علــی بابايی کارنامــی«، نماينده مردم 
ساری و رئیس فراکســیون کارگری مجلس 
معتقــد اســت که يکــی از مهم تريــن نقاط 
قــوت مجلس يازدهم آن بود که حواشــی و 
اختلافات درونی را بــه بیرون درز نمی داد و 
اين موضوعات، داخل مجلس و بدون دخالت 

از بیرون مجلس تعیین تکلیف می شد.
اين نماينده مجلس شــورای اســلامی، 
ترکیــب نمايندگان مجلــس يازدهم را هم از 
ديگر ويژگی های مثبت آن دانســت و گفت: 
مجلــس يازدهم متشــکل از جوانــان، افراد 
باتجربــه و افراد متخصص بــود و به همین 
دلیل اقدامات مهمی در حوزه قانون گذاری و 

نظارت انجام داد.
بابايــی کارنامی در ادامــه نقاط ضعف 
مجلــس يازدهم را برشــمرد و گفت: يکی از 
ضعف هــای اين مجلس آن بــود که کارها را 
تمام نمی کرد، يعنی بعضاً بررســی يک طرح 
و موضوعــی را آغاز می کــرد اما تا آخر دنبال 
نمی کرد و به ســرانجام نمی رســاند. از سوی 
ديگــر، برخی موضوعات مهم در اين دوره از 
مجلس تصويب شــد، اما نمايندگان به خوبی 

بر اجرای آن نظارت نکردند.
ضعــف نظارتی هم از ديگر ويژگی های 
منفی مجلس يازدهم به گفته اين نماينده است؛ 
وی می گويد: مجلس سه شــنبه ها را به عنوان 
روز نظارتــی صحن مجلس در نظر گرفت که 
کار خوبــی بود، اما کافــی نبود و بايد نظارت 
مجلــس از اين هم قوی تر شــود. اگر وزرا و 
دســتگاه های اجرايی قوانین را به خوبی اجرا 
نکنند، مجلس بايد از ابزارهای نظارتی خودش 
نهايت استفاده را ببرد و حتی اگر لازم شد، بايد 
سراغ استیضاح وزرا برود تا قوانین و کارها به 
خوبی انجام شــود. طرح سوال نمايندگان از 

وزرا هم در اين دوره کم بود.

نمره مجلس در نظارت
محمدرضــا  ســید  »حجت الاســلام 
میرتاج الدينــی«، نماينده مــردم تبريز و عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، نقطه قوت 
مجلس يازدهــم را تصويــب قوانین مهم و 
راهبردی می داند و در اين زمینه می گويد: نقطه 
قــوت مجلس يازدهم آن بود که به بحث های 
اصلی کشور پرداخت و مسائل مهم جامعه در 

حوزه های مختلف را به خوبی پیگیری کرد.
اين نماينــده تاکید کرد: ورود مجلس به 
موضــوع احیای برجام و تصويب قانون اقدام 
راهبــردی برای لغو تحريم ها، تصويب قانون 
جهش تولید مســکن، تصويــب قانون برای 
تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، تقويت 
شــرکت های دانش بنیــان و تصويب قانون 
برای جوانی جمعیــت و حمايت از خانواده 
موضوعات بسیار مهمی بود که در اين مجلس 

پیگیری شد.
میرتاج الدينی توجــه مجلس يازدهم به 
اقشــار ضعیف جامعــه را از ديگر نقاط قوت 
اين مجلس دانســت و توضیح داد: حمايت از 
اقشار محروم جامعه و افزايش مستمری آنان و 
تصويب قوانین مهم برای رتبه بندی معلمان و 
افزايش 11 برابری حقوق سربازان از اقدامات 

قابل توجه مجلس يازدهم بود.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اســلامی تاکید کرد: ورود مجلس به 
حوزه نظام بانکــداری و اصلاح قانون بانک 
مرکــزی و حذف ســود مرکب نیــز از ديگر 
کارهای مهمی است که انجام شد و آثار بسیار 
خوب اقتصادی برای کشــور به دنبال خواهد 

داشت.
اين نماينده مجلس يازدهم معتقد است 
که نظارت در اين دوره از مجلس در مقايســه 
با مجالس قبلی خــوب بود، چرا که يک روز 
به طور اختصاصی برای نظارت در نظر گرفته 
شــد و به نظارت مجلس يازدهم نمره خیلی 

خوب داد.
وی در ادامــه گذری به نقاط ضعف اين 
دوره مجلــس زد و گفت: در اين دوره گاهی 
اوقات شاهد پراکنده کاری برخی از نمايندگان 
مجلــس بوديم، به اين معنــا که در طرح ها و 
موضوعاتی کــه پیگیری می کردنــد، با بدنه 
کارشناســی دولت و مجلس کاملًا هماهنگ 
نبودند و همین مســاله باعث شد که برخی از 
طرح ها و موضوعــات در مجلس به صورت 

تخصصی و کارشناسانه پیش نرود.
مجلس انقلابی

»حســینعلی حاجی دلیگانــی«، نماينده 
مردم شاهین شــهر و عضو کمیسیون قضائی 
و حقوقــی مجلس نقطه قوت مجلس يازدهم 
را پرداختن به مسائل و نیازهای اصلی جامعه 
می داند و می گويد: نقطه قوت مجلس يازدهم 
اين بــود که قوانین مهمی را به ويژه در حوزه 
اقتصادی تصويب کرد و اين مجلس بســیار 
انقلابی بــود. او می گويد: ورود نمايندگان به 
حوزه های مختلف و رفع خلأهای قانونی در 
برخی مسائل از جمله حذف امضاهای طلايی 
بسیار مهم و گامی برای رفع موانع اشتغال زايی 

بود.
وی به برخــی از کارهای ناتمام مجلس 
اشــاره کرد و گفت: اصلاح ساختار بودجه آن 
طور که بايد و شــايد محقق نشد. همچنین در 
اين دوره، فقط قانون انتخابات مجلس شورای 
اســلامی اصلاح شد، در حالی که بايد اصلاح 
قانون انتخابات رياســت جمهوری و اصلاح 
قانون انتخابات شــوراها نیــز در اين مجلس 
تعیین تکلیف می شــد. قانون نظارت بر رفتار 
نمايندگان هم نیاز به اصلاح داشــت، اما اين 

کار انجام نشد.
اين نماينده مجلس شــورای اســلامی، 
نظــارت مجلس در اين دوره را کافی نمی داند 
و معتقد است که مجلس يازدهم می توانست 

نظارت های مؤثرتری داشته باشد.
حاجــی دلیگانــی نقطه ضعــف ديگر 
مجلس يازدهم را اين می داند که جهادی عمل 
نکرد و در ايــن مورد توضیح می دهد: مفهوم 
حرفم آن اســت که نمايندگان مجلس يازدهم 
می توانستند جهادی تر باشند و وقت بیشتری 
برای بررسی طرح ها و لوايح و رفع مشکلات 

کشور بگذارند.
وی طرح محوری را آسیب ديگر مجلس 
دانست و گفت: در شرايطی که دولت ها درباره 
موضوعات مهم کشــور به مجلس لايحه ارائه 
نمی دهند، نمايندگان احساس تکلیف می کنند 
و از طريــق تدويــن و تصويب طرح به دنبال 
رفع آن مشــکل می روند، اما بهتر بود مجلس 
بیشتر به لوايح دولت می پرداخت تا آنکه مدام 

طرح دهد.
تورم قوانین

»الهــام آزاد«، نماينده مردم نائین و عضو 
هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی نیز نقطه 
ضعف اين مجلس را طرح محوری آن می داند 
و می گويــد: در مجلس يازدهم فارغ از نتیجه 
طرح هــا و لوايح و اينکــه چند مورد به نتیجه 
رســید، حدوداً 8۰۰ طرح تدوين شــد و در 
مقابل ۳۰۰ لايحه ارائه شــد، در حالی که طبق 
فرمايش مقام معظم رهبری، مجلس شــورای 

اسلامی بايد لايحه محور باشد.
وی ادامــه داد: از آنجايی که تورم قوانین 
داريم، بســیاری از اوقــات تصويب قوانین 
جديد باعث می شــود کــه در اجرای قوانین 

ديگر تداخل ايجاد شود.
اين نماينده مجلس شــورای اســلامی 
نظارت مجلس را هم کافی ندانســت و گفت: 
بعد نظارتی مجلس می توانســت خیلی بیشتر 
از اين مورد توجه قرار گیرد. نظر الهام آزاد آن 
اســت که در مجلس آينده بايد جلسات علنی 
مجلس افزايش يابد و مجلس بايد بیشتر لايحه 

محور باشد تا طرح محور.
نماينده مردم نائین در مجلس شــورای 
اسلامی در ادامه به نقاط قوت مجلس يازدهم 
اشــاره کرد و گفت: مجلس يازدهم مصوبات 
بسیار خوبی به ويژه در زمینه اقتصادی داشت 
کــه قطعاً تأثیرات آن را مردم در آينده بیشــتر 

لمس خواهند کرد.
اولویت شناسی مجلس

»روح الله متفکــرآزاد«، نماينــده مــردم 
تبريز و عضو هیأت رئیســه مجلس شــورای 
اسلامی در تشريح نقاط قوت مجلس يازدهم، 
می گويد: مجلس يازدهــم در قانون گذاری، 
اولويت شناســانه رفتار کرد و همین موضوع 
باعث خروجی های راهبردی از مجلس يازدهم 
با تصويب قوانینی از جمله قانون جهش تولید 
دانش بنیان، قانــون جوانی جمعیت و تعالی 
خانــواده، قانــون اقدام راهبــردی برای لغو 
تحريم ها، اصلاح قانون بانک مرکزی و تسهیل 

صدور مجوزهای کسب و کار شد.
وی تاکید کرد: اولويت شناســی مجلس 
يازدهم و ســواد و تخصص خوب نمايندگان 
اين دوره باعث شــد که مجلــس به موقع به 
مســائل راهبــردی ورود کنــد و اين يکی از 
مزيت هــای مهم اين مجلس بود. کار جهادی 
و نظارتی مســتمر و کار میدانی از مؤلفه های 

مجلس يازدهم بود.
اين نماينده مجلس به نظارت های میدانی 
نمايندگان مجلس يازدهم در ابتدای اين دوره 
از مجلس هم اشــاره کــرد و گفت: به لحاظ 
نظارتی مجلس يازدهم عملکرد خوبی داشت 
و نظارت هــای میدانی اين مجلس قابل توجه 
بود. البته بــه دلیل تغییر دولت، اين نظارت ها 
تداوم نیافت چرا که دولت قبل کم تحرک بود 
و نیاز بود مجلس نظارت میدانی داشــته باشد 
تا کارها انجام شــود، اما در دولت ســیزدهم، 
دولتمردان و رئیس جمهور خودشان میدانی و 
جهادی هستند و بر اين اساس، آن طور که بايد 

و شايد نیازی به نظارت میدانی مجلس نیست.
عضــو هیأت رئیســه مجلس شــورای 
اســلامی درباره نقطه ضعف مجلس يازدهم 
می گويد: برخی جاها مســائلی پیش آمد که از 
مقام معظم رهبری تذکر گرفتیم و ايشــان بر 
ضرورت جلوگیری از پرداختن به حواشــی 

تاکید کردند و نبايد اين اتفاقات می افتاد.
تعامل مجلس و دولت

»جبار کوچکی نژاد«، نماينده مردم رشت 
و عضو کمیســیون برنامــه و بودجه مجلس 
شورای اســلامی، تصويب قانون اخذ مالیات 
از خانه های خالی و جهش تولید مسکن را به 
دلیل توجه مجلس به مشــکل مردم در حوزه 
مســکن، يکی از نقاط قوت اين دوره مجلس 
می داند و تاکید می کند که مجلس در بسیاری 
از حوزه هــا به ويژه حوزه های مورد نظر مردم 

به خوبی قانون گذاری کرد.
اين نماينده مجلس شورای اسلامی تاکید 
کــرد: مجلس و دولت با هم در تعامل بودند و 
همین مســاله نکته مثبتی بود و باعث شد که با 
همراهی مجلس و دولت بسیاری از طرح ها و 

لوايح در اين دوره به سرانجام برسد.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس 
شــورای اسلامی نقطه ضعف مجلس يازدهم 
را در اين دانســت که اولويت بندی دقیقی در 
بررســی موضوعات نداست و گاهی اوقات 
مباحثی در دســتورکار مجلس قرار می گرفت 

که اولويت روز نبود.
نظارت کمرنگ

»رحیم زارع«، نماينده مردم آباده و عضو 
کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شــورای 
اســلامی يکی از مهم ترين نقاط قوت مجلس 
يازدهم را هماهنگی و وحدت میان نمايندگان 
می داند و می گويد: در بسیاری از موضوعات، 
نمايندگان مجلس يازدهم با يکديگر همراهی 
داشتند و اين موضوع باعث شد که موضوعات 

به خوبی در مجلس پیگیری شود.
اين نماينده مجلس شــورای اسلامی نیز 
معتقد است که مجلس بايد بیشتر از ابزارهای 
نظارتی خودش اســتفاده می کرد و ضعف اين 

مجلس را در نظارت کمرنگ آن دانست.
دوری از حاشیه

»جعفر قــادری«، نماينده مردم شــیراز 
و عضو کمیســیون برنامــه و بودجه مجلس 
شــورای اســلامی يکی از اصلی ترين نقاط 
قوت مجلس يازدهم را اين می داند که درگیر 
مسائل حاشیه ای نشد و فرصت خود را صرف 
بررســی و تصويب قوانین مهم و راهبردی به 

ويژه در حوزه اقتصادی کرد.
وی در ادامــه، گفت: نظــارت مجلس 
يازدهــم خوب بود، اما بايد گزارش تخلفاتی 
را کــه به قوه قضائیه ارجاع شــده بود، بهتر و 
بیشتر پیگیری می کرديم تا با متخلفان برخورد 

جدی می شد.
اين نماينده مجلس شــورای اســلامی، 
ضعف مجلس يازدهم را عدم اســتفاده کافی 
از فرصت هــا می دانــد و می گويــد: مجلس 
بايــد از فرصت خودش بهتر از اين اســتفاده 
می کرد، چرا کــه در يازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی تشــتت و اختلافات سیاسی 
چندانــی در مجلس نداشــتیم و فراکســیون 
اقلیت مجلس هــم مزاحمتی ايجاد نمی کرد، 
از ســوی ديگــر دولت و مجلــس هم با هم 
 نزديک بودند و می توانســتند بهتر از اين عمل 

کنند.
قــادری تاکید کرد: الان حداقل 5۰ طرح 
و لايحه در نوبت بررســی در صحن مجلس 
است که ديگر فرصت رسیدگی به اين طرح ها 
و لوايــح از جمله طرح اصــلاح قانون مهريه 
نمی رســد. مشــکل کار اين بود که سرعت 
قانون گذاری در ايــن دوره مجلس پايین بود 
و مجلــس بايد بهتــر اولويت بندی می کرد تا 

طرح ها و لوايح مهم تر تعیین تکلیف می شد.

یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی هفته جاری به پایان می رسد و نمایندگان مجلس حالا از نقاط قوت و ضعف مجلس که گذشت می گویند.

 

حامیــان   - سیاســی  ســرویس 
نواصولگرايــان حــق دارند از ســران اين 
جريان بپرســند که آيا اين بــود نتیجه آن 
همه افشــاگری که خودتان علیه قالیباف و 
اطرافیانش رقم زديد؟ آيا منظورتان از شعار 
"تغییر" که مدام در گوش مان می خوانديد 

اين بود که حتی چنان رئیس مجلســی هم 
تغییر نکند؟!

خبرهايی می رســد مبنــی بر اين که 
جبهه پايداری در حال نهايی کردن توافق با 
قالیباف برای استمرار رياست او بر مجلس 

شورای اسلامی است.

جريان پايــداری و نواصولگرايان، در 
طول دستکم يک ســال گذشته، بیشترين 
انتقادات را علیه قالیباف داشــته اند و يکی 
از اصلی ترين رويکردهای خود را "تغییر" 
در مجلس آينده اعلام کرده بودند. اينک اما 
به نظر می رســد در آستانه انتخاب رئیس 
مجلس جديد، همه آن اتهامات و شــعارها 
و قالیباف چنان است و چنین است ها و ... 
باد هوا شــده و آقايان پشت پرده نشسته و 

بده بستان کرده و بی خیال تغییر شده اند!
اگر اين گونه باشــد، بايــد گفت که 
پايداری، ســیلی محکم و گیج کننده ای به 
رای دهنــدگان خود زده اســت چه آن که 
ابتدا با دوگانه ســازی بــا قالیباف، خود را 
نماد انقلابی گری، عدالت جويی و مردمی 
بودن و قالیباف را متهم به سیاســی کاری، 
فساد و اشرافیگری کرده و رأی آورده و بعد 

با او متحد شده است.
 ائتلاف پايداری با قالیباف، هر چند می 

تواند دو طرف را از مواهب بده بستان های 
پشت پرده منتفع ســازد ولی قطعاً حامیان 
نواصولگرايــان را -که تا ديروز از قالیباف 
برايشان چهره ای ناموجه ترسیم شده بود- 
ســرخورده می کند. اين ســرخوردگی به 
ويژه در میان رأی دهندگان جوان اصولگرا، 
باعث می شود همین میزان آرای اندک اين 
جريــان که به مــدد آن و در غیاب اکثريت 
راهی مجلس شدند، آب برود و اين جريان، 

بی پشتوانه تر از همیشه باشد.
حامیان نواصولگرايــان حق دارند از 
سران اين جريان بپرسند که آيا اين بود ثمره 
آن هم شعارهای انقلابی؟ آيا اين بود نتیجه 
آن همه افشاگری که خودتان علیه قالیباف و 
اطرافیانش رقم زديد؟  آيا منظورتان از شعار 
"تغییر" که مدام در گوش مان می خوانديد 
اين بود که حتی چنان رئیس مجلســی هم 

تغییر  نکند؟!
از سوی ديگر، خبر می رسد که قالیباف 

در حال لابی با اصلاح طلبان و اعتدالگرايان 
راه يافته به مجلس جديد اســت تا رأی آنها 

را برای رياست خودش بگیرد.
اين که قالیباف يا هر کانديدای رياستی 
چنین کند، طبیعی اســت ولــی همراهی 
اصــلاح طلبان و اعتدالگرايــان با قالیباف 
نیز در حکم تیرخلاص به شــقیقه آخرين 
بازماندگان اصلاح طلبانی است که هنوز به 

صندوق امید دارند.
در مجمــوع می توان گفت رياســت 
مجــدد قالیباف بــر مجلس، کــه صرفاً با 
همراهی پايداری چی ها و اصلاح طلبان و 
اعتدالگرايان میسر است، فقط مايه  مسرت 
و خوشــبختی قالیباف و جريان او و معامله 
گران راست و چپ است و بی ترديد سبب 
ســرخوردگی بدنه مردمی اصولگرايان از 
يک ســو و اصلاح طلبان و اعتدالگرايان از 
ســوی ديگر خواهد بود: يک تیر خلاص 

همزمان!

ریاست قالیباف بر مجلس آینده ؛

تیر خلاص همزمان به بدنه مردمی اصولگرایان و اصلاح طلبان

در شــرایطی کــه دولت ها دربــاره موضوعــات مهم کشــور به مجلس 
لایحــه ارائه نمی دهنــد، نمایندگان احســاس تکلیف می کننــد و از طریق 
تدویــن و تصویــب طرح به دنبال رفع آن مشــکل می روند، امــا بهتر بود 
مجلــس بیشــتر بــه لوایح دولــت می پرداخت تــا آنکه مدام طــرح دهد.

یکشنبه 30 اردیبهشت 1403، 10 ذی القعده 1445 ،19 می 2024، شماره 4467، صفحه


